
Deliberazione n° 118
in data 14/09/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: PORTALE DEL FEDERALISMO FISCALE - ELIMINAZIONE E NOMINA OPEATORE. 

L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di Settembre, alle ore 16:00   nella Residenza Comunale, 
si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 5 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 0

Pres Ass
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore P
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore P

TOTALE 5 0

Assiste alla seduta il Segretario ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricata della redazione del 
verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 118 in data 14/09/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n°115 del 07/09/2021 è stata approvata la Convenzione di 
Cooperazione Informatica tra l'Agenzia delle Entrate ed il Comune di Abbadia San Salvatore in sostituzione 
a tutti gli effetti i precedenti accordi tra questo Comune e l’Agenzia delle Entrate;

VISTO che questo Ente da un precedente accordo con l’Agenzia delle Entrate, confermato poi nella 
Convenzione sopra richiamata è stato autorizzato ad un numero massimo di utenti per la consultazione on 
line di:
1) Utenti Amministratori n. 2;
2) Utenti Operatori n. 6;

VISTO che con libera di Giunta Comunale n. 47 del 14/03/2016 sono stati assegnati e quindi abilitati alla 
consultazione i seguenti dipendenti:
1 Utenti Amministratori - abilitato n° 1 - Dott. Giulio Fallani;
2 Utenti Operatori - abilitati n° 5 - Dott. Giulio Fallani, Ciacci Elisabetta, Rossi Letizia, Mammolotti Debora e 

Guerrini Tiziana;

VISTO che per particolari esigenze lavorative e in particolar modo al fine di provvedere a tutte le operazioni 
necessarie per la gestione dell'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente, i dipendenti in servizio 
presso l’Ufficio Anagrafe devono essere abilitati ad accedere al SIATEL;

VISTO che la dipendente Rossi Letizia non è più in servizio presso l’Ufficio Anagrafe;

VISTO che il dipendente Bisconti Niccolò è da tempo in servizio presso l’Ufficio Anagrafe;

RITENUTO quindi necessario, alla luce di quanto sopra evidenziato, chiedere l'eliminazione dell’operatore 
Rossi Letizia in quanto non più in servizio presso l’Ufficio Anagrafe di questo Ente e l'abilitazione 
dell’operatore Bisconti Niccolò in servizio presso l’Ufficio Anagrafe di questo Ente;

VISTI gli atti d'ufficio;

ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’ art. 49, 
comma 1,  del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti UNANIMI;
DELIBERA

 di provvedere alla eliminazione dell’Utente operatore Rossi Letizia non più in servizio presso l’Ufficio 
Anagrafe di questo Ente;

 di chiedere l'abilitazione dell’Utente Operatore nella persona di Bisconti Niccolò in quanto in servizio 
presso l’Ufficio Anagrafe;

- di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Inoltre, stante l’urgenza, con voti UNANIMI
DELIBERA

- di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma, del D. Lgs. 
del 18.08.2000, n. 267.



Deliberazione n° 118 in data 14/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


